
 

 

 

– 1 – 

 

 

 
 

 

 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Poz. 16 

 

 

ZARZADZENIE NR 16 

 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 
 

w sprawie planów operacyjnych funkcjonowania  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

 

Na podstawie art. 27 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 248), w związku z § 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów dnia 21 

kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony  

(Dz. U. poz. 875) oraz § 4 ust. 1 pkt 4 i § 5 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

14 lipca 2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych 

w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy 

samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1569) zarządza się, co następuje: 

§ 1.   Zarządzenie określa: 

1) tryb i zasady opracowania i aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania dla działów 

administracji rządowej kierowanych przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 

2) tryb i zasady opracowania, zatwierdzania i aktualizacji planów operacyjnych 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej lub przez niego nadzorowanych. 

§ 2.   Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) DAR – należy przez to rozumieć dział administracji rządowej kierowany przez Ministra; 

2) jednostce – należy przez to rozumieć jednostkę wymienioną w obwieszczeniu Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych 

podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych; 

3) kierowniku jednostki – należy przez to rozumieć kierownika jednostki, o której mowa                 

w pkt 2; 

4) Ministrze – należy przez to rozumieć Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 

5) Ministerstwie – należy przez to rozumieć Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 

6) planie operacyjnym funkcjonowania – należy przez to rozumieć plan operacyjny 

funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny – dokument planistyczny opracowany przez organ oraz kierownika jednostki 

organizacyjnej w ramach planowania operacyjnego; 

7) podręczniku normalizacji obronnej – należy przez to rozumieć „Podręcznik normalizacji 

obronnej. Planowanie obronne. Struktura i redagowanie planu operacyjnego przez organy 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                                                                                       Poz. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  – 2 – 

administracji publicznej” (PDNO-02-A075:2022) zatwierdzony decyzją Nr 6/MON Ministra 

Obrony Narodowej z dnia 26 stycznia 2022 r. zmieniającą decyzję w sprawie zatwierdzenia  

i wprowadzenia do stosowania dokumentów normalizacyjnych dotyczących obronności  

i bezpieczeństwa państwa (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 7); 

8) realizatorze – należy przez to rozumieć organ pośrednio lub bezpośrednio odpowiedzialny za 

wykonanie zadania operacyjnego; 

9) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 

2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych               

w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy 

samorządu terytorialnego; 

10) tablicy realizacji zadań operacyjnych (TRZO) – należy przez to rozumieć usystematyzowaną 

listę zadań operacyjnych, przewidzianą do realizacji przez określony organ lub kierownika 

jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi lub przez niego nadzorowanej; 

11) współdziałającym – należy przez to rozumieć organ współdziałający w realizacji zadania 

operacyjnego; 

12) zadaniach operacyjnych – należy przez to rozumieć tę część zadań wykonywanych w ramach 

przygotowań obronnych państwa, które są realizowane w celu reagowania na powstałe 

zagrożenia lub ich symptomy w każdym stanie gotowości obronnej państwa. 

§ 3. 1. Dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej do spraw planowania 

obronnego zapewnia sporządzanie planów operacyjnych funkcjonowania DAR. 

2.  W opracowaniu planów operacyjnych funkcjonowania DAR uczestniczą dyrektorzy komórek 

organizacyjnych Ministerstwa, według właściwości i zakresów odpowiedzialności 

określonych w regulaminie organizacyjnym Ministerstwa. 

§ 4. Plan operacyjny funkcjonowania jednostki opracowuje i aktualizuje kierownik 

jednostki. 

§ 5. Dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej do spraw planowania 

obronnego przesyła: 

1) wypis z planu operacyjnego funkcjonowania DAR do kierownika jednostki, o której mowa 

w § 4, zawierający: 

a) ocenę zagrożeń w DAR związanych z zewnętrznym bezpieczeństwem państwa, 

b) zamiar realizacji zadań operacyjnych przez Ministra, 

c) zadania operacyjne, w formie TRZO, 

d) przedsięwzięcia i procedury realizowane w stanach gotowości obronnej państwa oraz       

w ramach kierowania DAR, 

e) zasady współdziałania w realizacji zadań operacyjnych z innymi organami 

sporządzającymi oraz Siłami Zbrojnymi, wojskami sojuszniczymi i organizacjami 

międzynarodowymi; 

2) wytyczne koordynacyjne i inne dokumenty mające wpływ na prawidłową realizację 

przydzielonego zadania operacyjnego do jego realizatora lub współdziałającego. 

§ 6. 1. Kierownik jednostki opracowuje, zatwierdza i aktualizuje plan operacyjny 

funkcjonowania na zasadach określonych w podręczniku normalizacji obronnej. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, kierownik jednostki opracowuje w dwóch egzemplarzach,    

z których jeden przekazuje do Ministerstwa. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                                                                                       Poz. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  – 3 – 

3. Dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej do spraw planowania obronnego 

koordynuje proces sporządzania, zatwierdzania oraz aktualizacji planów operacyjnych 

funkcjonowania, a także zapewnia wymianę informacji niezbędnych dla potrzeb wykonania 

tych planów. 

§ 7. Plan operacyjny funkcjonowania sporządza się jako dokument niejawny zgodnie  

z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 756, 

1030 i 1532). 

§ 8.  Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się dyrektorowi komórki organizacyjnej 

Ministerstwa właściwej do spraw planowania obronnego. 

§ 9.  Traci moc zarządzenie nr 7 Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 25 stycznia 

2022 r. w sprawie planów operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny (Dz. Urz. Min. Rodz. i Pol. Społ. poz. 7). 

§ 10.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER  

RODZINY, PRACY 

I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 


		2024-04-25T12:38:39+0000




